МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОРНИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

     26.02.2025 № 17

                                                      с. Корнилово

Об организации отдыха и занятости детей в период летних школьных

каникул в 2025 году

В рамках проведения детской оздоровительной кампании в Каменском

районе в 2025 году

п р и к а з ы в а ю:

1. На базе школы организовать детский оздоровительный лагерь «Радуга» с

дневным  пребыванием в количестве 140 человек  из средств районного

бюджета с 2 июня по 29 июня 2025.

2. Начальником лагеря назначить Шульгину Зою Сергеевну, учителя

географии.

3. Воспитателями в детском оздоровительном лагере назначить: Рахманову

Ольгу Васильевну,  учителя начальных классов; Пархоменко Татьяну

Александровну, учителя начальных классов, Мальцеву Марину Сергеевну,

учителя начальных классов, Пивоварову Кристину Евгеньевну, учителя

начальных классов, Мамонову Валерию Алексеевну, учителя русского языка.

4. Назначить ответственного за пожарную безопасность Репкину Марину

Борисовну, директора школы. Ответственному обеспечить средствами

пожарной безопасности  места дислокаций детей (песок, вода,

огнетушители). Поместить на видном месте дислокации лагеря инструктаж

по ТБ.

5. В летних оздоровительных лагерях при школах провести дни пожарной

безопасности.

6. В оздоровительных лагерях соблюдать санитарно-гигиенические нормы

труда и отдыха, правила охраны труда, ТБ. Ответственность за соблюдение

санитарно-гигиенических норм труда и отдыха несет начальник лагеря.

7. Возложить ответственность за жизнь и благополучие учащихся, за

качество доставленных продуктов и их сохранность, а также за отчетность

полученных материальных средств на начальника лагеря Шульгину Зою

Сергеевну, учителя географии.

8. В июне 2025г. в летних оздоровительных лагерях провести с детьми «Дни

безопасности» и «День памяти и скорби».

9. Перевозку школьников на экскурсии, к месту работы осуществлять на

автобусах. При перевозке детей соблюдать правила техники безопасности.

Возложить ответственность за жизнь и здоровье  детей  во время пути и на

месте на начальника лагеря Шульгину Зою Сергеевну, учителя географии.

10. Ответственность за ведение бракеражного журнала, журнала

витаминизации, а также за пробы блюд и суточные пробы возложить на

Мурзинцеву Наталью Алексеевну -  повара столовой.

11. Возложить ответственность за качество приготовленных блюд в

оздоровительном лагере на Мурзинцеву Наталью Алексеевну -  повара

столовой.

12. Назначить ответственным за чистоту используемой посуды и столового

инвентаря Санькову Наталью Николаевну, подсобного рабочего кухни.